[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 744/2019

Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo reiterando indicação apresentada em agosto de 2018, quando requereu informações sobre a situação perante à municipalidade do trailer instalado há anos no centro da praça existente em frente ao Pátio da Prefeitura (SEMOB/SEDRU).
Moradores da região reclamam que o fato de o trailer estar naquele local causa diversos transtornos para a vizinhança, pois ele é usado como esconderijo por pessoas mal intencionadas e como banheiro por vândalos, além de esconder a “Academia ao Ar Livre” instalada na mesma praça.
Recentemente o Vereador foi novamente procurado por moradores das proximidades do trailer querendo informações sobre quais providências a Prefeitura adotou desde então.
[bookmark: _GoBack]
Ponte Nova, 17 de junho de 2019.

Francisco Pinto da Rocha Neto - REDE
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg